

## B. TUJUAN KEGIATAN

Tujuan dilakukan kegiatan pengabdian masyarakat melalui program IbM ini adalah sebagai berikut:

- a. Memberikan solusi kepada lulusan pesantren yang membutuhkan waktu yang relatif lama untuk bisa beradaptasi kembali sebagai anggota masyarakat dari sisi ekonomi dengan cara mempersiapkan para alumni koperasi pesantren dengan suatu keterampilan untuk kembali terjun sebagai anggota masyarakat yang bisa mandiri secara ekonomi.
- b. Membantu menyelesaikan masalah finansial anggota koperasi pada saat masih menuntut ilmu, pengembangan bidang usaha koperasi
- c. Mengembangkan sumber dana Koperasi Pondok Pesantren Raudlatut Tholabah dalam rangka mensukseskan pembangunan nasional baik dibidang ekonomi maupun dibidang keagamaan.

### Lampiran 9 Rincian Penggunaan Anggaran

Pengabdian ini dilaksanakan dengan perincian biaya sebagai berikut:

#### 1 Honorarium Tim Pelaksana

No	Peneliti	Peran	Jmlh Jam/Mg	Jmlh Minggu	Honor/ Jam	Biaya
1	Ir. Krisnamurti, M.T.	Ketua	15	26	10,000.00	3,900,000.00
2	Erno Widayanto, ST, MT	Anggota 1	15	26	8,000.00	3,120,000.00
3	Wiwik Y.W. ST.,MT	Anggota 2	15	26	8,000.00	3,120,000.00
4	2 Mahasiswa	Membantu Pelaksana	4	20	14,000.00	1,120,000.00
<b>Sub Total (a)</b>						<b>11,260,000.00</b>

#### 2 Anggaran untuk Sewa alat / ATK/ material Kegiatan Ibm

No.	Bahan &Peralatan	Sat	Volume	Unit Rate (rp)	Biaya
1	Pasir	Rit	10	500,000.00	5,000,000.00
2	Semen	Zak	90	50,000.00	4,500,000.00
3	Beli Cetakan Batako Manual	biji	5	500,000.00	2,500,000.00
4	Beli Cetakan Paving Manual	biji	5	500,000.00	2,500,000.00
5	Sewa paving mesin	Jam	69	50,000.00	3,450,000.00
6	Sewa Cetakan Gorong-gorong 80 cm	Jam	70	12,000.00	840,000.00
7	Sewa Cetakan Gorong-gorong 70 cm	Jam	70	12,000.00	840,000.00

8	Sewa Cetakan Gorong-gorong 60 cm	Jam	70	12,000.00	840,000.00
9	Sewa Cetakan Gorong-gorong 40 cm	Jam	70	12,000.00	840,000.00
10	Sewa Cetakan Gorong-gorong 30 cm	Jam	70	12,000.00	840,000.00
11	Sewa Cetakan Gorong-gorong 20 cm	Jam	70	10,000.00	700,000.00
<b>Sub Total (b)</b>					<b>22,850,000.00</b>

1.2. Anggaran Pelatihan dan Transportasi

No.	Uraian	Jumlah peserta	Unit Rate (rp)	Biaya
1	Pelatihan	100	10,000.00	1,000,000.00
2	Pemakaian LCD	3	200,000.00	600,000.00
3	Biaya transportasi panitia Jember Banyuwangi	12	400,000.00	4,800,000.00
4	Biaya pemakaian gedung	5	500,000.00	2,500,000.00
<b>Sub total (c)</b>				<b>8,900,000.00</b>

3. Anggaran Untuk Laporan dan Publikasi

No	Uraian	Satuan	Volum e	Unit Rate (rp)	Biaya
1	Laporan akhir	set	10	100,000.00	1,000,000.00
2	Publikasi	kali	2	500,000.00	1,000,000.00
3	Dana Pengembangan Institusi	kali	1	5,000,000.00	5,000,000.00
<b>Sub Total (d)</b>					<b>7,000,000.00</b>
<b>Grand Total = Subtotal[ (a)+(b)+(c)+(d)]</b>					<b>50,010,000.00</b>
<b>Dibulatkan</b>					<b>50,000,000.00</b>